novos e para primeiro uso, incluindo garantia de funcionamento pelo período mínimo 
de 12 (doze) meses, conforme condições e exigências estabelecidas neste 
instrumento e em seus Anexos.  

Havendo discordância de especificações Comprasnet x Edital, prevalecerão as do Edital. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO  
R$ 393.762,30 (trezentos e noventa e três mil setecentos e sessenta e dois reais 
e trinta centavos) 

DATA DA PUBLICAÇÃO 

30/12/2024 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 14/1/2025 às 10 horas (horário de Brasília) -  www.gov.br/pncp/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço por grupo e por item não agrupado  
O lance deverá ser ofertado pelo valor total do grupo e pelo valor unitário do item não agrupado

[...]

quantidade do material. 

OBSERVAÇÃO(ÕES):  

- Os transmissores e receptores sem fio deve ser homologados pela ANATEL para 
operação em território nacional. 

- Frequência de operação: de 470 MHz (quatrocentos e setenta mega-hertz) - canal 
UHF 14, a 524 MHz (quinhentos e vinte e quatro mega-hertz) - canal UHF 22. 

Unidade: UNIDADE 

Quantidade: 12 

ITENS NÃO AGRUPADOS  

ITEM 3 GERADOR DE TIMECODE PORTÁTIL – PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA ME/EPP 

MARCA(S)/MODELO(S) DE REFERÊNCIA: TENTACLE / Sync E mk II + Sync 
Tentacle to BNC Cable;

[...]

hipercardióide, e design específico e otimizado para captação de voz próximo ao 
microfone, com alta rejeição de rúido fora do eixo de captação (“off-axis”); 

- resposta em frequência abrangendo de 20 Hz (vinte hertz) a 20 KHz (vinte 
quilohertz); 

- intervalo dinâmico típico (“dynamic range”) igual ou superior a 107 dB (cento e sete 
decibéis); 

- hastes de suporte e microfone em material leve, de forma a permitir o uso confortável 
por longos períodos, com peso máximo de 14 g (quatorze gramas); 

- alimentação proveniente do cabo de áudio; 

- saída de áudio com conector do tipo mini-XLR de 4 pinos (TA4F);

[...]

quantidade do material. 

OBSERVAÇÃO(ÕES):  

- Os transmissores e receptores sem fio deve ser homologados pela ANATEL para 
operação em território nacional; 

- Frequência de operação: abrangendo de 470 MHz (quatrocentos e setenta mega-
hertz) - canal UHF 14, a 512 MHz (quinhentos e doze mega-hertz) - canal UHF 20. 

Unidade: UNIDADE 

Quantidade: 5 

ITEM 11 KIT DE MICROFONE PARA INSTRUMENTAÇÃO DE BATERIA - 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP 

MARCA(S)/MODELO(S) DE REFERÊNCIA: AKG/Drum Set Concert 1 + 
AURAY/Three Mic Stands; SENNHEISER/e600 Drum Kit + AURAY/Three Mic Stands.

[...]

j) a última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 
112 da Lei n. 5.764/1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que 
tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 393.762,30 (trezentos e noventa 
e três mil setecentos e sessenta e dois reais e trinta centavos), conforme custos 
unitários apostos em anexo. 

Brasília, 27 de dezembro de 2024. 

(Assinado eletronicamente) 

Daniel de Souza Andrade 
Pregoeiro 

ANEXO 2 
MODELO DA PROPOSTA 

(Anexo disponível também em documento WORD (.doc), para edição.)